РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 04.03.2021 г. Усть-Илимск №44

О назначении ответственного лица за информирование о чрезвычайных ситуациях

В соответствии с письмом министерства образования Иркутской области от
25.02.2021 №02-55-1817/21, руководствуясь п.п.62.2 Положения об Отделе образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Гарину Е.Н., старшего инспектора по ОТ, ответственным лицом Отдела
образования за ведение информационного обмена и направления информации в
министерство о прогнозируемых и возникших происшествиях и ЧС природного,
биологического, эпидемиологического и техногенного характера и их
последствиях, информацию об опасных и неблагоприятных природных явлениях,
иных кризисных ситуациях в отношении образовательных организаций.

2. Ответственному лицу своевременно докладывать о чрезвычайном положении или
происшествии в министерство образования Иркутской области, ЕДДС (района) и
контрольно-надзорные органы в соответствии с порядком информирования.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Начальника
Отдела образования Т.О. Черемных